股票简称：美尔雅   股票代码：600107  公告编号：2018009

湖北美尔雅股份有限公司关于全资子公司

支付土地出让金相关事项进展情况的公告

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载，误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

    一、美尔雅房地产公司竞拍土地情况概述

湖北美尔雅股份有限公司(以下简称“公司”或“我公司”)全资子公司湖

北美尔雅房地产开发有限公司（以下简称“美尔雅房地产公司”）参与竞拍相关

地块的土地使用权事项，经公司第十届董事会第十一次会议审议通过。

2017年 12月 5日，黄石市国土资源交易中心将位于黄石市下陆区团城山

片 WG(2017)28 号（以下简称“A 地块”）和 WG(2017)29 号地块（以下简称“B

地块”）国有建设用地使用权公开挂牌出让，由于上述地块位于我公司美尔雅房

地产公司已合作开发建设相关地块中间，已由黄石市规划局整体规划分片开发

建设，公司于 2017年 12月 5日以通讯表决方式召开公司第十届第十一次会议，

经董事会审议通过同意美尔雅房地产公司参与竞拍上述地块的土地使用权。

2017年 12月 6日美尔雅房地产公司分别以人民币 5,466万元的价格竞拍

得 A地块和以人民币 15,627万元的价格竞拍得 B地块，两个地块竞拍成交价合

计人民币 21,093万元。

2018 年 1 月 3 日，美尔雅房地产公司与黄石市国土资源局签署了《国有

建设用地使用权出让合同》。

2018 年 2 月 7 日，公司以通讯表决方式召开公司第十届第十二次会议，

经董事会审议通过《关于授权湖北美尔雅房地产公司寻求合作开发商的议案》。

由于房地产开发项目开发周期长，资金需求量大，而本公司主营业务为服

装及服饰类产品的研发、生产和销售，因此如由本公司独自开发上述地块，将

会影响公司主营业务经营性资金安排。董事会决定根据美尔雅房地产公司自身

开发能力，寻求有资金实力和开发能力的合作开发商，采用合作、入股等方式

开发上述地块。授权美尔雅房地产公司寻求合作开发商开发上述地块，拟定实

施相关合作开发方案，并由合作开发方先行垫付国有商业建设用地使用权的出

让价款。

（上述事项详见公司分别于 2017 年 12 月 7 日、2018 年 1 月 6 日、2018

年 2月 8日、在上海证券交易所网站、《中国证券报》、《上海证券报和》、《证券

时报》披露的 2017024 号、2017025号、2018001 公告、2018004号公告。）

二、美尔雅房地产公司支付相关土地出让金事项进展情况

近期，美尔雅房地产公司按照公司第十届第十二次会议董事会授权，依据

公司实际情况，与各意向合作方进行协商，并于 2018年 4月 3日与武汉金利房

地产开发有限公司、湖北汇东置业有限责任公司（以下简称“乙方”）达成初步

合作意向，签署《合作意向协议书》（以下简称“合作意向书”）。本次事项不涉

及关联交易。

合作意向书约定，由意向合作方武汉金利房地产开发有限公司和湖北汇东

置业有限责任公司先行垫付上述 A地块和 B地块的土地出让金余款 1.4777亿元，

乙方应于 2018年 4 月 10日前完成土地款垫付，逾期垫付本协议失效。

下一步美尔雅房地产公司将与乙方就 A地块和 B地块的具体合作开发的合

作方式、运作模式、收益分配等事项进行协商，明确各方之间的权力和义务，

再提交公司董事会审议并进行授权。

截至公告日，美尔雅房地产公司已向黄石市国土资源局相关账户支付上述

A 地块和 B 地块的土地出让金余款 1.4777 亿元。至此，美尔雅房地产公司已支

付上述地块土地出让金合计人民币 21,093万元。

三、风险提示

该合作意向书仅根据董事会授权，作为与乙方建立垫付土地出让金合作关

系的文件，能否就下一步美尔雅房地产公司具体项目达成合作存在一定的不确

定性。与意向合作方的正式合作协议仍需得到公司董事会审议授权。本公司将

根据美尔雅房地产公司就上述地块合作开发事项的进展情况，按要求及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

上述合作事项对公司目前的生产经营不构成重大影响，不存在损害上市公

司及股东利益的情况，未对公司当期损益造成影响。

特此公告。

               湖北美尔雅股份有限公司

                 二〇一八年四月四日